
PEREZ RICO RICARDO 9821039852
3.3 kW 8 de Noviembre de 2024
1F 7930700702541

700 kWh $ 2,432

6 840 kWh $57

97.66 % BIMESTRE $ 2,375

$14,590.00 MXN $342.00 MXN $14,248.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

# 20240034

PEREZ RICO RICARDO  
9821039852

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y  tramite ante CFE

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 14,590.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 14,248.00 $ 14,248.00 $ -55,752.00

2 $ 15,027.70 $ 352.26 $ 0.00 $ 14,675.44 $ 14,675.44 $ -41,076.56

3 $ 15,478.53 $ 362.83 $ 0.00 $ 15,115.70 $ 15,115.70 $ -25,960.86

4 $ 15,942.89 $ 373.71 $ 0.00 $ 15,569.17 $ 15,569.17 $ -10,391.68

5 $ 16,421.17 $ 384.92 $ 0.00 $ 16,036.25 $ 16,036.25 $ 5,644.57

6 $ 16,913.81 $ 396.47 $ 0.00 $ 16,517.34 $ 16,517.34 $ 22,161.90

7 $ 17,421.22 $ 408.37 $ 0.00 $ 17,012.86 $ 17,012.86 $ 39,174.76

8 $ 17,943.86 $ 420.62 $ 0.00 $ 17,523.24 $ 17,523.24 $ 56,698.00

9 $ 18,482.18 $ 433.24 $ 0.00 $ 18,048.94 $ 18,048.94 $ 74,746.94

10 $ 19,036.64 $ 446.23 $ 0.00 $ 18,590.41 $ 18,590.41 $ 93,337.35

11 $ 19,607.74 $ 459.62 $ 0.00 $ 19,148.12 $ 19,148.12 $ 112,485.47

12 $ 20,195.97 $ 473.41 $ 0.00 $ 19,722.56 $ 19,722.56 $ 132,208.04

13 $ 20,801.85 $ 487.61 $ 0.00 $ 20,314.24 $ 20,314.24 $ 152,522.28

14 $ 21,425.91 $ 502.24 $ 0.00 $ 20,923.67 $ 20,923.67 $ 173,445.95

15 $ 22,068.68 $ 517.31 $ 0.00 $ 21,551.38 $ 21,551.38 $ 194,997.33

16 $ 22,730.74 $ 532.82 $ 0.00 $ 22,197.92 $ 22,197.92 $ 217,195.24

17 $ 23,412.67 $ 548.81 $ 0.00 $ 22,863.86 $ 22,863.86 $ 240,059.10

18 $ 24,115.05 $ 565.27 $ 0.00 $ 23,549.77 $ 23,549.77 $ 263,608.88

19 $ 24,838.50 $ 582.23 $ 0.00 $ 24,256.27 $ 24,256.27 $ 287,865.14

20 $ 25,583.65 $ 599.70 $ 0.00 $ 24,983.95 $ 24,983.95 $ 312,849.10

21 $ 26,351.16 $ 617.69 $ 0.00 $ 25,733.47 $ 25,733.47 $ 338,582.57

22 $ 27,141.70 $ 636.22 $ 0.00 $ 26,505.48 $ 26,505.48 $ 365,088.05

23 $ 27,955.95 $ 655.31 $ 0.00 $ 27,300.64 $ 27,300.64 $ 392,388.69

24 $ 28,794.63 $ 674.97 $ 0.00 $ 28,119.66 $ 28,119.66 $ 420,508.35

25 $ 29,658.47 $ 695.22 $ 0.00 $ 28,963.25 $ 28,963.25 $ 449,471.60

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 824.8 953.9 919.4 948.4 860.0 827.2

Consumo actual 1,000.0 900.0 900.0 500.0 300.0 600.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


